
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέ-

ρες γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, γ¼α την 

αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς 

Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας Περ¼φέρε¼ας 

Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼-

βή των υπαλλήλων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 

Χίου, Περ¼φέρε¼ας Βορείου Α¼γαίου γ¼α το Α΄ εξά-

μηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

       Αρ¼»μ. ΥΠΕΡ/ο¼κ./42069 (559) (1)

    �α»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση 

κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς �υρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼¿ες 

η¿έρες γ¼α το Α’ εξά¿ηÀο του έτους 2021, γ¼α 

τηÀ αÀτ¼¿ετώπ¼ση εκτάκτωÀ αÀαγκώÀ της Αυτο-

τελούς Δ¼εύ»υÀσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας Περ¼-

φέρε¼ας �εÀτρ¼κής ΜακεδοÀίας. 

 Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Το ν. 3013/2002 «Αναβά»μ¼ση της Πολ¼τ¼κής Προ-

στασίας κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 102), όπως τροποπο¼-

ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼ με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Το ν. 4483/2017 (Α’ 107) «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α τον εκσυγχρο-

ν¼σμό του »εσμ¼κού πλα¼σίου οργάνωσης κα¼ λε¼τουργίας 

των Δημοτ¼κών Επ¼χε¼ρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 

(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυ»μίσε¼ς σχετ¼κές με την οργάνωση, τη λε¼-

τουργία, τα ο¼κονομ¼κά κα¼ το προσωπ¼κό των Ο.Τ.Α. - 

Ευρωπαϊκοί Όμ¼λο¼ Εδαφ¼κής Συνεργασίας - Μητρώο 

Πολ¼τών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», άρ»ρο 29 «Ωράρ¼ο λε¼-

τουργίας των Δ¼ευ»ύνσεων Πολ¼τ¼κής Προστασίας των 

Περ¼φερε¼ών».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς ν. 4662/2020 "Ε»ν¼κός Μηχαν¼σμός 
Δ¼αχείρ¼σης Κρίσεων κα¼ Αντ¼μετώπ¼σης Κ¼νδύνων, ανα-
δ¼άρ»ρωση της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστα-
σίας, αναβά»μ¼ση συστήματος ε»ελοντ¼σμού πολ¼τ¼κής 
προστασίας, αναδ¼οργάνωση του Πυροσβεστ¼κού κα¼ 
άλλες δ¼ατάξε¼ς" (Α’ 27).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποπο¼ή»ηκε με 
τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/01.12.2016 αποφάσε¼ς του Γε-
ν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (Β’ 4302/2016), με τ¼ς οποίες εγκρί»ηκε 
η τροποποίηση του Οργαν¼σμού Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας 
της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας.

6. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδ¼κείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περ¼φερε¼άρχη Π.Κ.Μ., των Αντ¼περ¼φερε¼αρ-
χών Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων κα¼ των Περ¼φερε¼ακών 
Συμβούλων γ¼α την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

7. Την υπό στο¼χεία Γ.Π.Κ.Μ./ο¼κ/219/20.1.2016 απόφα-
ση Περ¼φερε¼άρχη περί ορ¼σμού Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 71Π07ΛΛ-
4ΡΤ).

8. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.570607(7712)/12.09.2019
(Β’ 3475) απόφαση Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδο-
νίας, περί μεταβίβασης αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας κα»ώς κα¼ παροχής εξουσ¼οδό-
τησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κα¼ άλλων 
πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Αντ¼-
περ¼φερε¼άρχες, στον Εκτελεστ¼κό Γραμματέα κα¼ στους 
Προϊσταμένους Υπηρεσ¼ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας (ΑΔΑ: 6Μ1Τ7ΛΛ-ΘΗ3).

9. Τ¼ς υπό στο¼χεία Α/Α 877/2021 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ. 
693404(14876)/04.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΩΔΑ7ΛΛ-Ρ00), με 
την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση πίστωσης συνολ¼κού 
ύψους τρ¼άντα χ¼λ¼άδων πεντακοσίων εβδομήντα σαρά-
ντα ευρώ κα¼ οκτώ λεπτά (30.574,08 €), γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2021 (α/α 603 καταχώρηση στο β¼βλίο Εγκρίσεων 
κα¼ Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα 
Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης της ΜΕΘ) κα¼ υπ’ 
αρ. 1129/2021 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. 
Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 48963(1912)/27.01.2021 (ΑΔΑ: 
6Ι9Υ7ΛΛ-ΦΤΖ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολ¼κού ύψους δεκαεννέα χ¼λ¼άδων ογδόντα 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

16 Μαρτίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 999

11677

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.16 17:38:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11678 Τεύχος B’ 999/16.03.2021

δύο ευρώ κα¼ ογδόντα οκτώ λεπτά (19.082,88 €), γ¼α το 
ο¼κονομ¼κό έτος 2021 (α/α 988 καταχώρηση στο β¼βλίο 
Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Ο¼κονο-
μ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης 
της ΜΕΘ).

10. Την υπ’ αρ. Α/Α 1097/2021 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης Π.Ε. Ημα»ίας υπ’ αρ. 75147(743)/08.02.2021 
(ΑΔΑ: 6ΟΖΚ7ΛΛ-Θ4Ο), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολ¼κού ύψους οκτώ χ¼λ¼άδες οκτακόσ¼α 
ευρώ (8.800,00 €), γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021 (Α/Α 1314 
καταχώρηση στο β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρω-
μής της Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ 
Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης της Π.Ε. Ημα»ίας).

11. Την υπ’ αρ. 983/2021 απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης Π.Ε. Κ¼λκίς υπ’ αρ. Ο¼κ. 35887(355)/21.01.2021 
(ΑΔΑ: 646Γ7ΛΛ-ΨΙ3), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολ¼κού ύψους δύο χ¼λ¼άδων εκατόν σαρά-
ντα πέντε ευρώ κα¼ δώδεκα λεπτά (2.145,12 €), γ¼α το 
ο¼κονομ¼κό έτος 2021 (Α/Α 979 καταχώρηση στο β¼βλίο 
Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Ο¼κονο-
μ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης 
της Π.Ε. Κ¼λκίς).

12. Την υπό στο¼χεία ΠΚΜ 62862(563)/02.02.2021 Βε-
βαίωση ύπαρξης πίστωσης υπερωρ¼ών έτους 2021, της 
Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼α-
κής Δ¼αχ/σης της Π.Ε. Πέλλας, γ¼α τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό 
ύψους δύο χ¼λ¼άδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) κα¼ 
γ¼α τον ΚΑΕ 0512.α.01 ποσό ύψους τρ¼ών χ¼λ¼άδων πε-
ντακοσίων ευρώ (3.500,00 €).

13. Την υπ’ αρ. 780/2021 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης Π.Ε. Π¼ερίας με υπό στο¼χεία Ο¼κ. 2810(88)/04.01.2021 
(ΑΔΑ: ΡΨ447ΛΛ-ΝΜΠ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολ¼κού ύψους πέντε χ¼λ¼άδων είκοσ¼ 
οκτώ ευρώ κα¼ ενενήντα έξ¼ λεπτά (5.028,96 €), γ¼α το 
ο¼κονομ¼κό έτος 2021(Α/Α 767 καταχώρηση στο β¼βλίο 
Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Ο¼κονο-
μ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης 
της Π.Ε. Π¼ερίας).

14. Την υπ’ αρ. 850/2021 απόφαση Ανάληψης Υπο-
χρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. 4726(98)/05.01.2021 (ΑΔΑ: 
ΨΟΝΜ7ΛΛ-Σ2Ψ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολ¼κού ύψους έξ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ (6.000,00 €), 
γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021 (Α/Α 667 καταχώρηση στο 
β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης 
Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής 
Δ¼αχ/σης της Π.Ε. Σερρών) κα¼ την υπ’ αρ. 849/2021 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Π.Ε. Σερρών υπ’ αρ. 
3716(74)/05.01.2021 (ΑΔΑ: ΩΞ1Ι7ΛΛ-ΚΑΘ), με την οποία 
εγκρί»ηκε η δέσμευση πίστωσης συνολ¼κού ύψους τεσ-
σάρων χ¼λ¼άδων ευρώ (4.000,00 €), γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2021 (Α/Α 666) καταχώρηση στο β¼βλίο Εγκρίσεων 
κα¼ Εντολών Πληρωμής της Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα 
Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης της Π.Ε. Σερρών).

15. Την υπ’ αρ. 504/2021 απόφαση Ανάληψης Υποχρέ-
ωσης Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής υπ’ αρ. 971/52/04.01.2021 (ΑΔΑ: 
6ΚΕΥ7ΛΛ-ΒΔΑ), με την οποία εγκρί»ηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολ¼κού ύψους πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ 
(5.000,00 €), γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021 (υπ’ αρ. 687 
καταχώρηση στο β¼βλίο Εγκρίσεων κα¼ Εντολών Πλη-

ρωμής της Δ/νσης Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα Π/Υ Λογ¼στ¼κής 
κα¼ Ταμε¼ακής Δ¼αχ/σης της Π.Ε. Χαλκ¼δ¼κής).

16. Το σύνολο της δαπάνης γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2021 
(Ιανουάρ¼ος - Ιούν¼ος 2021), γ¼α τους υπαλλήλους της 
ΑΔΠΠ κα¼ των επτά (7) ΤΠΠ των Περ¼φερε¼ακών Ενο-
τήτων της ΠΚΜ, ανέρχετα¼ στο ποσό των 93.231,04 €,
α)την υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία ΚΑΕ 0511 
ποσό ύψους 23.952,00 € κα¼ β) την κα»’ υπέρβαση ερ-
γασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες ΚΑΕ 0512 ποσό ύψους 69.279,04 €.

17. Τ¼ς ανάγκες ετο¼μότητας της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υν-
σης Πολ¼τ¼κής Προστασίας ΠΚΜ, στο σύνολο των επτά 
Τμημάτων Πολ¼τ¼κής Προστασίας των Περ¼φερε¼ακών 
Ενοτήτων που την απαρτίζουν, στα πλαίσ¼α προστασίας 
της ζωής, υγείας κα¼ περ¼ουσίας των πολ¼τών, κα»ώς κα¼ 
τ¼ς ανάγκες λε¼τουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την δ¼-
άρκε¼α δ¼αχείρ¼σης έκτακτων αναγκών ή αντ¼μετώπ¼σης 
καταστροφών, που προκύπτουν από φυσ¼κούς, τεχνο-
λογ¼κούς κα¼ άλλους κ¼νδύνους, κα¼ β) κατά τη δ¼άρκε¼α 
αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

18. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω υπηρεσ¼ακών αναγκών, το προσωπ¼κό που υπηρετεί, 
είκοσ¼ (20) υπάλληλο¼, στην Αυτοτελή Δ¼εύ»υνση Πολ¼-
τ¼κής Προστασίας ΠΚΜ κα¼ στα Τμήματα Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας των Περ¼φερε¼ακών Ενοτήτων Θεσσαλονίκης, 
Ημα»ίας, Κ¼λκίς, Πέλλας, Π¼ερίας, Σερρών κα¼ Χαλκ¼δ¼κής, 
»α απασχολη»ούν γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2021 πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας, κατά τ¼ς κα»ημερ¼νές, Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες, ήτο¼ 120 ώρες το α’ εξάμηνο ανά υπάλληλο, 96 
ώρες το α’ εξάμηνο εξα¼ρέσ¼μης εργασίας κα¼ 96 ώρες 
το α’ εξάμηνο γ¼α νυκτερ¼νή κα¼ νυκτερ¼νή εξα¼ρέσ¼μη 
εργασία, υπολογίζοντα¼ με μέγ¼στο συνολ¼κό όρ¼ο τ¼ς 
312 ώρες/υπάλληλο, από το μήνα Ιανουάρ¼ο έως κα¼ το 
μήνα Ιούν¼ο του 2021, αποφασίζουμε:

Κα»ορίζουμε το ωράρ¼ο λε¼τουργίας σε 24ωρη βάση, 
κατά τ¼ς κα»ημερ¼νές, Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, γ¼α το Α’ εξάμηνο του έτους 
2021, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 4483/
2017 (Α’ 107/2017) (Ωράρ¼ο λε¼τουργίας των Δ¼ευ»ύνσε-
ων Πολ¼τ¼κής Προστασίας των Περ¼φερε¼ών), των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υνσης Πολ¼-
τ¼κής Προστασίας της ΠΚΜ κα¼ των Τμημάτων Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας των Π.Ε της ΠΚΜ, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση κα¼ 
τη δ¼αχείρ¼ση των εκτάκτων αναγκών, των κρίσεων ή 
των καταστροφών που προκύπτουν λόγω πλημμυρ¼κών 
φα¼νομένων, έντονων κα¼ρ¼κών φα¼νομένων, κατα¼γίδων, 
χ¼ονοπτώσεων, χαλαζοπτώσεων, κατολ¼σ»ήσεων, κατα-
πτώσεων πρανών κα¼ βράχων, δασ¼κών πυρκαγ¼ών, τρο-
χαίων, τεχνολογ¼κών ατυχημάτων, επ¼χε¼ρήσεων έρευνας 
κα¼ δ¼άσωσης κ.λπ.

Η απόφαση αυτή έχε¼ αναδρομ¼κή ¼σχύ από την 
01.01.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Φεβρουαρίου 2021

Ο Εκτελεστ¼κός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11679Τεύχος B’ 999/16.03.2021

Αρ¼»μ. 1004 (2)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης ¿ε α¿ο¼-
βή τωÀ υπαλλήλωÀ της Περ¼φερε¼ακής ΕÀότητας 
Χίου, Περ¼φέρε¼ας Βορείου Α¼γαίου γ¼α το Α’ εξά-
¿ηÀο του έτους 2021. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 137/2010 «Οργαν¼σμός της 

Περ¼φέρε¼ας Βορείου Α¼γαίου (Α’ 230), όπως τροποπο¼-
ή»ηκε κα¼ ¼σχύε¼.

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 
της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
«Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης», όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ 
¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημόσ¼ων Πολ¼τ¼κών Δ¼-
ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Μ¼-
σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
κα¼ δευτέρου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων Δημο-
σίου Δ¼καίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 
κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/20015 
(Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους, όπου ορίζετα¼ 
αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας γ¼α απογευματ¼νή 
εργασία, η οποία ανέρχετα¼ σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των εξαμήνων.

6. Την υπ’ αρ. 48156/3197/14-9-2020 απόφαση του 
Περ¼φερε¼άρχη Βορείου Α¼γαίου περί «Ορ¼σμού Αντ¼πε-
ρ¼φερε¼αρχών στην Περ¼φέρε¼α Β. Α¼γαίου κα¼ ανά»εση 
τομέων ευ»ύνης» (ΥΟΔΔ 763).

7. Την υπ’ αρ. 49870/3316/21-9-2020 απόφαση του 
Περ¼φερε¼άρχη Βορείου Α¼γαίου περί «Μεταβίβαση αρ-
μοδ¼οτήτων σε Αντ¼περ¼φερε¼άρχες στην Περ¼φέρε¼α 
Βορείου Α¼γαίου» (Β’ 4125).

8. Την υπ’ αρ. 8921/286/19-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΣ5Α7ΛΩ-
ΗΛ4) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Π.Ε. Χίου γ¼α 
υπερωρ¼ακή απασχόληση Α’ Εξαμήνου Έτους 2021.

9. Την υπ’ αρ. 127/3.2.2021 (ΑΔΑ: ΡΦΑ17ΛΩ-ΤΒΝ) από-
φαση της Ο¼κονομ¼κής Επ¼τροπής με την οποία εγκρίνε-
τα¼ η κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή 
των υπαλλήλων ΠΕ Χίου της Περ¼φέρε¼ας Βορείου Α¼γαί-
ου γ¼α το Α’ Εξάμηνο Έτους 2021.

10. Τ¼ς εποχ¼κές, έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες, όπως προκύπτουν από τ¼ς δραστηρ¼οτήτων των 
υπηρεσ¼ακών μονάδων της Π.Ε. Χίου, όπως την εξέταση 
α¼τήσεων υπαλλήλων γ¼α αναγνώρ¼ση προϋπηρεσ¼ών, 
την παρακολού»ηση βα»μολογ¼κών κα¼ μ¼σ»ολογ¼κών 
εξελίξεων, μετακ¼νήσε¼ς προσωπ¼κού εκτός ωραρίου, 
δ¼ενέργε¼α συνεχών ελέγχων κά»ε είδους, επ¼»εωρή-
σεων κα¼ επίβλεψη έργων, βοη»ητ¼κό έργο πρακτ¼κής 
εξέτασης οδηγών, συγκρότηση συνεργείων επ¼φυλακής 
κα¼ αντ¼μετώπ¼σης κα¼ρ¼κών φα¼νομένων (χ¼ονοπτώσε¼ς, 

πλημμύρες) ή άλλων καταστάσεων, όπως κατολ¼σ»ήσε-
ων, πυρκαγ¼ές, δ¼ενέργε¼ας δ¼αγων¼σμών προμη»ε¼ών 
κα¼ υπηρεσ¼ών, καταχώρ¼σης ο¼κονομ¼κών στο¼χείων, 
έκδοση στο¼χείων πληρωμών δαπανών, τη δ¼αχείρ¼ση 
πολλαπλών »εμάτων δημόσ¼ας υγείας κα¼ σχετ¼κών 
ελέγχων, τ¼ς υποστήρ¼ξη δραστηρ¼οτήτων της αγροτ¼κής 
ο¼κονομίας κα¼ κτην¼ατρ¼κής, την αντ¼μετώπ¼ση προβλη-
μάτων λε¼τουργίας του δ¼κτύου των Η/Υ, τη δ¼αχείρ¼ση 
περ¼βαλλοντ¼κών »εμάτων, τ¼ς ανάγκες λε¼τουργίας των 
γραφείων των Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, την επίβλεψη με 
συνδ¼οργάνωση α»λητ¼κών, πολ¼τ¼στ¼κών εκδηλώσεων 
κα¼ λο¼πών δράσεων, την υποστήρ¼ξη δράσεων εκδη-
λώσεων τουρ¼στ¼κής προβολής κα»ώς κα¼ κά»ε άλλη 
έκτακτη ανάγκη που μπορεί να προκύψε¼. 

11. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω αναγκών κα»ώς κα¼ οπο¼αδήποτε άλλη έκτακτη κα¼ 
επείγουσα υπηρεσ¼ακή ανάγκη που προκύπτε¼ επ¼βάλ-
λετα¼ το προσωπ¼κό της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Χίου 
της Περ¼φέρε¼ας Βορείου Α¼γαίου να απασχολη»εί πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου εργασίας του, αποφασίζουμε:

Την έγκρ¼ση παροχής υπερωρ¼ακής εργασίας απογευ-
ματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ την 22η ώρα με αμο¼βή γ¼α τους 
υπαλλήλους των Δ¼ευ»ύνσεων, των Αυτοτελών Τμημά-
των κα¼ Γραφείων της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας Χίου, της 
Περ¼φέρε¼ας Βορείου Α¼γαίου, γ¼α το Α’ Εξάμηνο Έτους 
2021, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΟΣΤΟΣ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΧΙΟΥ 106

Α΄ Εξάμηνο 

2021 ποσό 

30.000,00 €

120

ΣΥΝΟΛΑ 106 30.000,00

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης, στην οποία »α αναφέροντα¼ ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέ-
χοντες υπάλληλο¼, το αντ¼κείμενο απασχόλησης γ¼α τον 
κά»ε υπάλληλο κατά μήνα, »α γίνετα¼ με απόφαση του 
Προϊσταμένου της αντίστο¼χης οργαν¼κής μονάδας, στην 
αρχή κά»ε μήνα κα¼ »α έχε¼ οπωσδήποτε την έγκρ¼ση 
του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Χίου, η απόφαση »α εκδίδετα¼ 
πρ¼ν την πραγματοποίηση της υπερωρ¼ακής εργασίας, 
ανάλογα με τ¼ς παρουσ¼αζόμενες ανάγκες.

Ως απαραίτητο στο¼χείο, το οποίο »α συνοδεύσε¼ τα 
δ¼κα¼ολογητ¼κά γ¼α την καταβολή της υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας, »α αποτελεί η εκτυπωμένη από τον προϊστά-
μενο, κίνηση του συστήματος ωρομέτρησης, δ¼ά μέσω 
του οποίου »α δ¼απ¼στώνετα¼ η παροχή υπερωρ¼ακής 
εργασίας.

Υπεύ»υνος γ¼α την παρακολού»ηση κα¼ τον έλεγχο 
πραγματ¼κής υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζετα¼ ο 
Προϊστάμενος των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Xίος, 22 Φεβρουαρίου 2021

Ο Αντ¼περ¼φερε¼άρχης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΠΟΥΓΔΑΝΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11680 Τεύχος B’ 999/16.03.2021

*02009991603210004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


